122  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.346 Segunda-feira, 01 DE SETEMBRO DE 2025

Gestão Pública, que se deslocará para Benevides e Ipixuna do Pará, no
período de 28/08 a 12/09/2025, para Participar da precursão do evento
Assistência por Todo o Pará e participar do evento Assistência por Todo o
Pará. Autorizar o pagamento de 07 e (sete) diárias PARA o motorista ALAN
JUNIOR MEDEIROS DE SÁ, fará o deslocamento.
Classificação Orçamentária:
43101 08.244.1505.2313 01 500 0000 01 006357 301.775 3390 14
PORTARIA Nº 1464/2025 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2025 / 3214461
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 05 e ½ (cinco e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
DILÉIA FURTADO DO VALE, Mat. 5946583/2, Cargo Gerente, que se deslo-
cará para Benevides, no período de 31/08 a 05/09/2025, para Coordenar
presencialmente a frota de veículos utilizada para suporte das equipes de
servidores da SEASTER na ação “Por todo o Pará”. Cujo motorista CLAUDE-
MIR SINVAL PADILHA
TEIXEIRA, Mat. 5907277/1, fará o deslocamento.
Classificação Orçamentária:
43101 08.244.1505.2313 01 500 0000 01 006357 301.777 3390 14
PORTARIA Nº 1465/2025 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2025 / 3217074
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 15 e ½ (quinze e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
PEDRO AUGUSTO CIDON MASCARENHAS, Mat. 5949550/2, Cargo técnico
em gestão pública, que se deslocará para Benevides/Pá – Ipixuna/Pá, no
período de 28/08 a 12/09/2025, para Ação nos Municípios de BENEVIDES
e IPIXUNA – Suporte Técnico.
Classificação Orçamentária:
43101 08.244.1505.2313 01 500 0000 01 006357 301.777 3390 14
PORTARIA Nº 1468/2025 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2025 / 3225967
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 17 e ½ (dezessete e meia) diárias PARA CADA
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
ÁDILLA LETÍCIA CARDOSO DE FIGUEIREDO, Mat. 5984621/1, Cargo as-
sistente administrativo, que se deslocará para Santarém e Altamira, no
período de 29/08 a 15/09/2025, para Participar da precursão do evento
Assistência por Todo o Pará e do evento Assistência por Todo o Pará.
Classificação Orçamentária:
43101 08.244.1505.2313 01 500 0000 01 006357 301.775 3390 14
PORTARIA Nº 1453/2025 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2025 / 3211299
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 10 e ½ (dez e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
JOSIANE RENATA DE LIMA MARTINS DE PAULA, Mat. 5984449/1, Cargo
assistente administrativo, que se deslocará para Santarém, no período de
29/08 a 08/09/2025, para organização para realização de ação assistência
por todo o Pará; visitas às empresas locais para captação de vagas de em-
prego; realizando intermediação de mão de obra, cadastro de trabalhador,
encaminhamento para vagas de emprego e CTPS digital.
Classificação Orçamentária:
43105 11.333.1504.8946 01 500 0000 01 006357 284.200 3390 14
PORTARIA Nº 1454/2025 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2025 / 3169982
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 11 e ½ (onze e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
BENEDITO PIMENTEL JUNIOR, Mat. 5861101/3, Cargo Secretário Executi-
vo, que se deslocará para Santa Maria do Pará, Bragança e Augusto Correa,
no período de 24/08 a 04/09/2025, para coordenar a conferência regional
de assistência social das regiões de integração Guamá e rio caeté, asses-
soramento técnico ao CMAS do município de Augusto Corrêa.
Classificação Orçamentária:
87101 08.422.1505.8402 02660000039 002241 284.180 3390 14
PORTARIA Nº 1456/2025 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2025 / 3223121

RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 01 e ½ (uma e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
RICARDO AVELINO GANZER, Mat.55588660/4, Cargo diretor, RAIMUNDA
CREUZA DA COSTA FERREIRA, Mat. 57193532/4, Cargo gerente, que se
deslocarão para Moju, no período de 27/08 a 28/08/2025, para realizar
apoio técnico na implantação do serviço permanente de atendimento no
atendimento para acesso a gratuidade na emissão certidões da usina da
paz - programa ter paz.
Classificação Orçamentária:
87101 08.244.1505.2313 01 500 000001 006357 295.817 3390 14
PORTARIA Nº 1448/2025 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2025 / 3234723
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 05 e ½ (cinco e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
LIDIANE SERRÃO DE OLIVEIRA, Mat. 5959023/1, Cargo assessor, que se
deslocará para Benevides, no
período de 31/08 a 05/09/2025, para Assistência Por Todo Pará.
Classificação Orçamentária:
43101 08.244.1505.2313 01 500 0000 01 006357 301.775 3390 14
PORTARIA Nº 1445/2025 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro
de 2019, publicado no DOE nº
33.771 de 02 de janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2025 /3228123
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 05 e ½ (cinco e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
GABRIELA DOS SANTOS REIS COSTA, Mat. 5896279/1, Cargo Assistente
Administrativo, que se deslocará
para Benevides, no período de 31/08 a 05/09/2025, para participar do
evento assistência por todo o Pará.
Cujo o motorista VALDIVINO ROCHA DA SILVA, Mat. 3223639-1, fará o
deslocamento.
Classificação Orçamentária:
43101 08.245.1505.2313 01 500 0000 01 006357 301.775 3390 14
PORTARIA Nº 1446/2025 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro
de 2019, publicado no DOE nº
33.771 de 02 de janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2025 / 3229363
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
LUCAS FELIPE ARAÚJO DE SOUZA, Mat. 5984596/1, Cargo técnico em ges-
tão de assistência social, que se
deslocará para Soure-PA, no período de 28/08 a 30/08/2025, para minis-
trar a palestra de boas práticas
para manipulação de alimentos e apoiar demais atividades.
Classificação Orçamentária:
43101 08.244.1505.8397 01 500 0000 01 006357 283.591 3390 14
PORTARIA Nº 1447/2025 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro
de 2019, publicado no DOE nº
33.771 de 02 de janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2025 / 3233109
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 08 e ½ (oito e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
LILIANE CORRÊA MACHADO, Mat. 5984605/1, Cargo Técnico em Gestão de
Assistência Social, que se
deslocará para Benevides, no período de 28/08 a 05/09/2025, para Parti-
cipar da precursão do evento
Assistência por Todo o Pará e participar do evento Assistência por Todo o Pará.
Classificação Orçamentária:
43101 08.244.1505.2313 01 500 0000 01 006357 301.775 3390 14
PORTARIA Nº 1452/2025 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro
de 2019, publicado no DOE nº
33.771 de 02 de janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2025 / 3227855
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 10 e ½ (dez e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
EDILSON JUNIOR PINHEIRO COSTA, Mat. 57211909/2, Cargo gerente, que
se deslocará para Santarém, no
período de 29/08 a 08/09/2025, para Apoio operacional e logístico do
evento Assistência por todo Pará.
Classificação Orçamentária:
43101 08.245.1505.2313 01 500 0000 01 006357 301.777 3390 14